
 

               

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСЕЛЕНИЯ ДЕСЕНОВСКОЕ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
29 января 2024 года Москва № 1/13 

 

Об утверждении титульных списков дворовых территорий и объектов 

дорожного хозяйства, подлежащих содержанию; титульных списков, 

подлежащих ремонту и разметке объектов дорожного хозяйства; титульного 

списка  объектов благоустройства территории жилой застройки, улиц и 

общественных пространств на проведение работ в 2025 году за счет средств  

субсидии из бюджета города Москвы и средств бюджета поселения Десеновское   

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы 

от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Уставом поселения Десеновское, решением Совета депутатов поселения 

Десеновское от 21 декабря 2021 года № 10/5 «Об утверждении Правил 

благоустройства территории внутригородского муниципального образования – 

поселения Десеновское в городе Москве 

 

Администрация поселения Десеновское ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить титульные списки:  

1) Титульный список дворовых территорий жилой застройки, объектов 

благоустройства, парка «Андерсен», Спортивного парка, парка «Природный» 

подлежащих содержанию в 2025 году (приложение 1); 

2) Титульный список объектов дорожного хозяйства, подлежащих содержанию в 

2025 году (приложение 2); 

3) Титульный список объектов дорожного хозяйства, подлежащих ремонту в 2025 

году (приложение 3); 

4) Титульный список объектов дорожного хозяйства, подлежащих разметке в 

2025 году (приложение 4); 

5) Титульный список объектов благоустройства территории жилой застройки, 

улиц и общественных пространств, организацию обустройства мест массового 

отдыха населения на проведение работ в 2025 году (приложение 5); 



 2 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации поселения Десеновское Пискачева А.А. 

 

 

Глава администрации   

 

 

 

А.В. Алябьев  



 3 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 29 января 2024 года № 1/13 

 

Титульный список дворовых территорий жилой застройки, 

объектов благоустройства, парка «Андерсен», Спортивного парка, парка 

«Природный», подлежащих содержанию в 2025 году 

 
№ 

п/п 
Наименование дворовой территории Площадь, м2 

Общая Уборочная 

1 2 3 4 

1 ул. Дмитрия Рябинкина, д. 2 корп. 1; д. 2 корп. 2, д. 4 корп. 1, д. 4 корп. 2 25 846,80 21 758,51 

2 ул. Дмитрия Рябинкина, д. 1 11 472,74 9 156,28 

3 ул. Офицерская, д. 12; д. 14, д. 18, д. 20 18 089,26 14 869,42 

4 ул. Офицерская, д. 7; ул. Дм Рябинкина, д. 7; ул. 3-я Ватутинская, д. 4; 6  14 124,30 11 390,00 

5 ул. Дмитрия Кабалевского, д. 1; д. 3 корп . 1, д. 8 6 910,27 5 187,03 

6 ул. 3-я Ватутинская, д. 5; ул. Дмитрия Рябинкина, д. 6; д. 8; ул. 2-я 

Ватутинская, д. 1; д. 3; ул. Дмитрия Кабалевского, д. 3 корп. 2 

21 508,72 17 624,98 

7 ул. Дмитрия Рябинкина, д. 9 корп .1, д. 9 корп. 2; д. 11 10 247,58 7 953,55 

8 ул. 3-я Ватутинская, д. 1; д. 3 7 253,59 5 803,03 

9 ул. 2-я Ватутинская, д. 5; д. 7 корп. 1; д. 7 корп. 2 8 413,12 6 138,18 

10 ул. 2-я Ватутинская, д. 2 8 579,77 6 755,31 

11 ул. 1-я Ватутинская, д. 8 корп. 2; д. 6 корп. 2 17 361,62 13 393,46 

12 ул. 1-я Ватутинская, д. 6 корп. 1; д. 8 корп. 1 13 431,05 10 702,51 

13 ул. 1-я Ватутинская, д. 17; д. 19 12 935,71 10 934,55 

14 ул. 1-я Ватутинская, д. 13; д. 15 корп. 1; д. 15 корп. 2 15 351,57 13 095,49 

15 ул. Дмитрия Кабалевского, д. 16; д. 18, д. 20 16 678,35 14 407,99 

16 ул. Дмитрия Кабалевского д. 22  9 676,68 7 907,97 

17 ул. Дмитрия Кабалевского д. 5; д. 12 16 932,95 13 792,63 

18 ул. Дмтирия Кабалевского, д. 7 корп. 1; д. 7 корп. 2 12 855,89 10 927,07 

19 ул. 1-я Ватутинская, д. 5; д. 7 10 145,46 8 050,31 

20 ул. Дмитрия Кабалевского, д. 7 корп. 3 10 612,77 9 561,17 

21 д. Десна, мкр. 2, д. 1 3 153,86 2 643,27 

22 д. Десна, мкр. 1 д. 1А 4 377,87 3 927,84 

23 д. Яковлево д. 1, д. 2, д. 3 80 588,88 80 588,88 

24 ул. Гимнастическая, д. 1, д. 3, д. 5, д. 7, д. 9, д. 11, д. 13, ул. Кедровая, д. 

2, д. 4, д. 6, д. 8, д. 10, д. 12, д. 14 

21 693,59 15 519,36 

25 ул. Гимнастическая, д. 15, д. 17, д. 19, ул. Кедровая, д. 16, д. 18, д. 20, д. 

22, д. 24, д. 26 

16 581,23 12 637,89 

26 ул. Футбольная, д. 1, д. 3, ул. Гимнастическая, д. 2, д. 4 6 021,48 4 015,47 

27 ул. Гимнастическая, д. 6, д. 8, д. 10, д. 12, ул. Футбольная, д. 5, д. 7, д. 9, 

д. 11 

11 971,80 7 930,19 

28 ул. Футбольная, д. 13, д. 15, д. 19, д. 21, ул. Гимнастическая, д. 14, д. 16, 

д. 18, д. 20 

12 402,90 8 387,41 

29 ул. Гимнастическая, д. 22, д. 24, д. 26, д. 28, ул. Футбольная, д. 23, д. 25, 

д. 27, д. 29 

12 034,12 7 958,06 

30 ул. Гимнастическая, д. 30, д. 32, ул. Футбольная, д. 31, д. 33 5 613,09 3 525,95 

31 ул. Облепиховая, д. 1, д. 3, ул. Футбольная, д. 2, д. 4 8 259,80 5 259,05 

32 ул. Облепиховая, д. 5, д. 7, ул. Футбольная, д. 6, д. 8 8 274,08 5 210,77 



 4 

33 ул. Облепиховая, д. 9, д. 11, ул. Футбольная, д. 10, д. 12 8 379,71 5 332,59 

34 ул. Облепиховая, д. 13, д. 15, ул. Футбольная, д. 14, д. 16 8 419,48 5 434,53 

35 ул. Облепиховая, д. 17, д. 19, ул. Футбольная, д. 18, д. 20 8 390,83 5 427,29 

36 ул. Футбольная, д. 22, д. 24, ул. Облепиховая, д. 21, д. 23 8 531,36 5 522,94 

37 ул. Облепиховая, д. 25, д. 27, ул. Футбольная, д. 26, д. 28 8 909,47 5 890,19 

38 ул. Облепиховая, д. 29, д. 31, ул. Футбольная, д. 30, д. 32 8 461,88 5 567,34 

ИТОГО 510 493,63 387 011,33 

№ 

п/п 

Наименование дворовой территории Площадь, м2 

Общая Уборочная 

1 Парк в честь 70-летия Победы ВОВ 14 376,18 14 336,29 

2 д. Десна, ул. Центральная, Мемориал погибшим воинам ВОВ 1 119,95 1 107,63 

3 д. Яковлево, ул. Школьная, Постамент воинам, погибшим в годы ВОВ 4 650,92 4 621,53 

4 д. Яковлево, пешеходная дорожка вдоль ул. Школьная со стороны школы 344,40 344,40 

5 д. Яковлево, пешеходная дорожка от ул. Школьная до ул. Парковая 223,00 223,00 

6 д. Яковлево, газон вблизи ул. Школьная 15 003,00 15 003,00 

7 Парковочное пространство вблизи д. 3 корп. 1 по ул. Дмитрия Кабалевского 704,00 704,00 

8 ул. Офицерская, д. 3 433,00 433,00 

9 Площадь у остановки общ-го транспорта «Школа» ул. 1-я Ватутинская 3 140,00 3 140,00 

10 ул. Офицерская, стр.2  1 968,00 1 968,00 

11 Территория вблизи д. 2 по ул. 2-я Ватутинская 2 190,00 2 190,00 

12 д. Десна, детская площадка вблизи д. 123 по ул. Центральная 450,00 450,00 

13 д. Десна, детская площадка ул. Административная, 9А 400,00 400,00 

14 д. Пенино, футбольное поле 1 800,00 1 800,00 

15 д. Пенино, детская площадка 250,00 250,00 

16 д. Кувекино, детская площадка 235,00 235,00 

17 д. Станиславль, детская площадка 286,00 286,00 

18 д. Новинки, детская площадка 450,00 450,00 

19 д. Пыхчево, детская и спортивная площадки 544,00 544,00 

20  Квартал №27 (Вблизи СНТ "Дружба") детская и спортивная площадки 350,00 350,00 

21 д. Киселевка, детская и спортивная площадки 892,00 892,00 

22 д. Тупиково, детская площадка 228,00 228,00 

23 д. Ватутинки, детская площадка 228,00 228,00 

24 д. Власьево, детская и спортивная площадки 524,00 524,00 

25 Квартал №1 (Вблизи СНТ "Ракитки"), детская площадка 208,40 208,40 

26 Квартал №106 (Вблизи СНТ "Искра-3"), детская и спортивная площадки 795,00 795,00 

27 Квартал №132 (Вблизи СНТ "Поиск-1"), детская площадка 563,00 563,00 

28 Пешеходная и велосипедная дорожка мкр-н. Новые Ватутинки кв-л Южный 11 029,40 11 029,40 

29 д.Черепово, детская и спортивная площадки 1 224,40 1 224,40 

30 ул. Дмитрия Кабалевского, д.8, парковочное пространство, тротуар 582,00 582,00 

31 Квартал №14 (Вблизи СНТ "Ручеек"), спортивная площадка 375,00 375,00 

32 ул. Юпитерская 2 622,44 2 622,44 

33 д. Евсеево, тротуар до д.1 352,00 352,00 

34 ул. 1-я Ватутинская д.15, корп.1 пешеходные дорожки 36,80 36,80 

35 Д. Писково, детская площадка 438,00 438,00 

36 Парк «Андерсен» 44 113,50 44 113,50 

37 Спортивный парк в поселении Десеновское (вблизи д. 8 по ул. Дмитрия 

Кабалевского) 

102 000,00 101 358,76 

38 Парк «Природный» 150 047,60 150 047,60 
 

ИТОГО 360 526,07 359 832,62 

 ВСЕГО по поселению 871 019,70 746 843,95 

 



 5 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 29 января 2024 года № 1/13 

 

 

 

Титульный список объектов дорожного хозяйства, подлежащих 

содержанию в 2025 году 
 

№ 

п/п 
Наименование 

Общая 

площадь ОДХ 

по ТС, кв.м. 

Общая 

площадь 

уборки, кв.м. 

Титульный список ОДХ в АСУ ОДС 

8а категория   

1 1-я Нововатутинская улица 13 118,37 13 118,37 

2 3-я Нововатутинская улица 18 977,92 18 964,13 

3 4-я Нововатутинская улица 11 040,59 11 040,59 

4 6-я Нововатутинская улица 10 755,37 10 755,37 

5 д. Ватутинки, Ватутинские пруды улица 38 922,76 38 922,76 

6 д. Ватутинки, Кварцевая улица 17 162,37 17 162,37 

7 д. Власьево 13 767,77 13 767,77 

8 д. Десна, ул. Административная 4 947,08 4 947,08 

9 д. Десна, ул. Армейская 9 017,50 9 017,50 

10 д. Десна, ул. Широкая 8 403,95 8 403,95 

11 д. Яковлево, ул. Лесная 13 105,07 13 105,07 

12 д. Яковлево, ул. Школьная 9 793,84 9 793,84 

13 Нововатутинский проспект 25 722,89 25 722,89 

14 Подъездная дорога к СНТ «Юпитер» 2 327,68 2 327,68 

15 

ТиНАО, посел. Десеновское, А-101-д.Черепово-

д.Яковлево (А-101 «Москва - Малоярославец - 

Рославль» - Яковлево) 

59 696,50 59 696,50 

16 
ТиНАО, посел. Десеновское, д.Ватутинки-ДСК 

«Советский писатель» (Подъезд к детгородку) 
17 748,86 17 748,32 

17 
ТиНАО, посел. Десеновское, д.Десна ул.Центральная 

(А-101 «Москва-Малоярославец-Рославль»- Десна) 
25 589,10 25 589,10 

18 ТиНАО, посел. Десеновское, д.Пыхчево - д.Киселевка 27 403,26 27 403,26 

19 

ТиНАО, посел. Десеновское, д.Яковлево - д.Власьево 

(А-101 «Москва - Малоярославец - Рославль» - Яковлево 

- Власьево) 

28 940,77 28 940,77 

20 

ТиНАО, посел. Десеновское, подъезд к территории с 38 

км А-101 (г. Троицк, подъезд к территории с 38 км А-

101 «Москва - Малоярославец - Рославль») 

2 362,64 2 362,64 

21 ул. Власьевская 6 024,86 6 024,86 

22 ул. Евсеевская 10 106,53 10 106,53 

23 улица 2-я Ватутинская 2 529,81 2 529,81 

24 улица 3-я Ватутинская 3 285,71 3 285,03 



 6 

25 улица 4-я Ватутинская 11 449,74 11 449,74 

26 улица Гимнастическая 18 108,57 18 108,57 

27 улица Дмитрия Кабалевского 11 091,99 11 089,95 

28 улица Дмитрия Рябинкина 8 469,35 8 469,35 

29 улица Кедровая 14 185,21 14 167,05 

30 улица Облепиховая 13 234,13 13 234,13 

31 улица Офицерская 7 270,82 7 270,30 

32 улица Светлая 4 179,71 4 179,71 

33 улица Футбольная 28 773,99 28 773,99 

34 ул. Кувекинская 31 637,17 31 637,17 

35 ул. Чароитовая 21 805,77 21 805,77 

  Итого пo 8а категория 550 957,65 550 921,93 

8в категория     

36 
Вертолетная площадка, расположенная по адресу: г. 

Москва, п. Десеновское, д. Кувекино 
1 625,06 1 625,06 

37 
Вертолетная площадка, расположенная по адресу: г. 

Москва, п. Десеновское, д. Станиславль 
1 842,14 1 842,14 

38 д. Ватутинки 10 681,07 10 681,07 

39 д. Десна, мкр-н. Агропункт 6 901,59 6 901,59 

40 д. Десна, мкр-н. Ракитки 9 464,09 9 464,09 

41 д. Десна, ул. Кольцевая 3 392,53 3 392,53 

42 д. Десна, ул. Луговая 4 640,33 4 640,33 

43 д. Десна, ул. Мирная 2 689,70 2 689,70 

44 д. Десна, ул. Набережная 956,94 956,94 

45 д. Десна, ул. Победы 3 790,34 3 790,34 

46 д. Десна, ул. Речная 3 561,60 3 561,60 

47 д. Десна, ул. Рябиновая 7 359,42 7 359,42 

48 д. Десна, ул. Строительная 3 403,03 3 403,03 

49 
д. Десна, ул. Центральная, проезды вблизи жилой 

застройки 
2 640,40 2 640,40 

50 д. Десна, ул. Яблоневая 2 853,25 2 853,25 

51 д. Евсеево 6 580,08 6 580,08 

52 д. Киселевка 5 704,23 5 704,23 

53 д. Кувекино 23 504,25 23 504,25 

54 д. Новинки 13 512,37 13 512,37 

55 д. Пенино, ул. Заречная 1 641,14 1 641,14 

56 д. Пенино, ул. Московская 5 737,64 5 737,64 

57 д. Пенино, ул. Полевая 1 772,53 1 772,53 

58 д. Пенино, ул. Рябиновая 4 221,39 4 221,39 

59 д. Писково 4 723,56 4 625,15 

60 д. Пыхчево 2 734,21 2 734,21 

61 д. Станиславль 5 392,74 5 392,74 

62 д. Тупиково 12 336,49 12 336,49 

63 д. Черепово 13 810,91 13 810,91 

64 д. Яковлево, квартал 148 9 390,07 9 390,07 



 7 

65 д. Яковлево, переулок Садовый 1 144,84 1 144,84 

66 д. Яковлево, пер. Озерный 2 418,82 2 418,82 

67 д. Яковлево, ул. Дачная 596,79 596,79 

68 д. Яковлево, ул. Озерная 4 862,83 4 862,83 

69 д. Яковлево, ул. Парковая 1 567,67 1 567,67 

70 д. Яковлево, ул. Подлесная 1 377,80 1 377,80 

71 д. Яковлево, ул. Школьная от д. 17 1 258,58 1 258,58 

72 ЖСК «Заречный-2», дороги внутри населенного пункта 2 708,43 2 708,43 

73 Подъездная дорога к ЖК «Андерсен» 7 350,32 7 350,32 

74 Подъездная дорога к КП «Ватутинки» 5 662,92 5 662,92 

75 Подъездная дорога к СНТ «Интернационалист» 7 545,05 7 545,05 

76 Подъездная дорога к СНТ «Лесное Ватутинки» 616,60 616,60 

77 Подъездная дорога к СНТ «Озон» 1 592,60 1 592,60 

78 Подъездная дорога к СНТ «Поиск-1» 1 885,11 1 885,11 

79 Подъездная дорога к СНТ «Поляна» 3 805,45 3 805,45 

80 Подъездная дорога к СНТ «Родник» 1 813,20 1 813,20 

81 Подъездная дорога к СНТ «Родник-1» 6 091,30 6 091,30 

82 Подъездная дорога к СНТ «Таксатор» 820,17 820,17 

83 Подъездная дорога к СНТ «Учитель» 1 848,33 1 848,33 

84 Подъездная дорога к СНТ «Южное» 2 767,35 2 767,35 

85 пос. Ватутинки подъезд к д. 12 ул. Офицерская 773,41 773,41 

86 пос. Ватутинки подъездная дорога к объекту №1 800,15 799,20 

87 СНТ «Буревстник», дороги внутри населенного пункта 3 454,43 3 454,43 

88 
СНТ «Интернационалист», дороги внутри населенного 

пункта 
5 470,88 5 470,88 

89 СНТ «Русь», дороги внутри населенного пункта 3 904,08 3 904,08 

90 ТСЖ «Писково-1», дороги внутри населенного пункта 8 977,94 8 977,94 

91 ул. Космическая 1 134,23 1 134,23 

92 ул. Юпитерская 3 851,61 3 851,61 

Итого 8в категория 262 963,99 262 864,63 

Итого в АСУ ОДС 813 921,64 813 786,56  
 

Титульный список ОДХ, не вошедших в АСУ ОДС  
  8а категория 

93 Тротуар ул. Армейская 2 073,00 2 073,00 

94 Ул. Яворки 2 503,00  2 503,00  
95 4-я Нововатутинская 108,08 108,08 

96 4-я Нововатутинская 606,96 606,96 

97 4-я Нововатутинская 2 493,87 2 493,87 

98 Ул. Чароитовая 414,70 414,7 

  Итого категория 8а 8 199,61 8 199,61 

  8в категория     

99 
КИЗ "Рябиновый" дороги внутри населенного 

пункта 
1 728,00 1 728,00 

100 Квартал №146 (СНТ "Победы 50 лет") 2 545,00 2 545,00 



 8 

101 д. Десна, ул. Яблоневая, проезд вблизи д. 22 396,90 396,90 

102 д. Писково, вблизи д. 13А 363,0 272,00 

103 Квартал 124 (подъездная лорога к СНТ «Луч») 3 759,40 3 759,40 

104 д. Новинки, д. 22А 270,00 270,00  

105 Тротуар, подъездная дорога к КП «Ваутутинки» 1 083,75 1 083,75 

106 Д. Десна, мкрн. Ракитки 236,50 236,50 

107 Д. Яковлево, пер. Озерный 888,81 888,81 

108 Д. Яковлево, ул. Парковая 358,00 358,00 

109 Подъездная дорога к ЖК «Андерсен» 900,11 900,11 

110 Подъездная дорога к СНТ «Лесное Ватутинки» 200,13 200,13 

 Итого категория 8в 12 729,60 12 638,60 

  Всего по поселению 834 850,85 834 624,77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 29 января 2024 года № 1/13 

 

 

Титульный список объектов дорожного хозяйства, подлежащих 

ремонту в 2025 году 
 

№ п/п 

Наименование объекта 

Общая площадь 

в границах ОДХ, 

кв.м 

Площадь 

ремонта, кв.м 

1 2 3 4 

1 ул. 3-я Нововатутинская 18 281,97 18 281,97 

2 д. Яковлево, ул. Лесная 13 105,07 13 105,07 

3 ул. Евсеевская 10 106,53 10 106,53 

4 д. Черепово 13 810,91 13 810,91 
5 д. Пенино, ул. Заречная 1 641,14 1 641,14 

 ИТОГО 56 945,62 56 945,62 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 29 января 2024 года № 1/13 

 

Титульный список объектов дорожного хозяйства, подлежащих разметке 

в 2025 году 

№ п/п 

Наименование объекта 
Протяженность 

объекта по оси 

Площадь 

разметки, 

кв.м 

1 2 3 4 

1 д. Пенино, ул. Заречная 452,10 154,58 

2 д. Десна, ул. Набережная 677,80 171,23 

3 д. Десна, мкр. Агропункт 358,30 110,22 

4 д. Ватутинки 1 083,00 145,88 

5 д. Евсеево 2 157,80 305,31 

6 д. Пенино, ул. Московская 1 027,20 146,81 

7 д. Пенино, ул. Рябиновая 940,00 186,75 

 

 ВСЕГО 6 696,20 1 220,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

поселения Десеновское 

от 29 января 2024 года № 1/13 

 

Титульный список объектов благоустройства территории жилой 

застройки, улиц и общественных пространств на проведение работ в 

2025 году. 

 

№ 

п/п 

Адрес объекта Площадь,  

кв.м. 
1 2 3 

1. 
Парк «Воздух» 

 
224 455,00 

ИТОГО: 224 455,00 

 

 

 

 


